
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE DELLA DIREZIONE GENERALE N° 43 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALL'ING. SEBASTIANO BUSSALAI A SVOLGERE 

L'INCARICO DI PRESIDENTE DI COMMISSIONE GIUDICATRICE PER CONTO DEL 

CONSORZIO DI BONIFICA DELL'ORISTANESE. 
 

Il giorno 01/12/2022, in Nuoro, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Direttore Generale 

dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

VISTO l’art. 26 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Direttore Generale consortile; 

VISTO il vigente Piano di Organizzazione Variabile dell’Ente (POV); 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 2022-2024 dell’Ente, in particolare il 

paragrafo 5.5 Attività ed incarichi extra-istituzionali; 

PREMESSO che il Consorzio di Bonifica dell’Oristanese, con sede in Oristano, con nota n. 13785 del 28.11.2022, 

assunta al protocollo di questo Ente al n. 5864 in pari data, ha manifestato la volontà di conferire all’Ing. Sebastiano 

Bussalai, dirigente dell’Area Tecnica di questo Ente, l’incarico di Presidente della Commissione giudicatrice per 

l’affidamento dell’appalto dei lavori di “Riqualificazione idraulica della bonifica dello stagno di Sassu” CUP 

G22H18000320002 indetto dal predetto Consorzio di bonifica dell’Oristanese;  

VISTA la nota dell’Ing. Sebastiano Bussalai, acquisita al protocollo consortile in data 30.11.2022 al n. 5903 con la 

quale il medesimo chiede l'autorizzazione allo svolgimento della detta attività a favore del Consorzio di Bonifica 

dell’Oristanese, precisando che la stessa verrà svolta al di fuori dell’orario di servizio e che la stessa non 

pregiudicherà in alcun modo lo svolgimento delle attività svolte a favore di questo Ente;  

VISTO l’art. 20 Doveri del vigente C.C.N.L. per i Dirigenti dei Consorzi di Bonifica, che regola lo svolgimento delle 

attività dei dirigenti a favore di terzi;  

CONSIDERATO che lo svolgimento di detto incarico:  

- non dà luogo, per quanto a conoscenza, a situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi - anche potenziale - 

con le attività lavorative svolte dall’ing. Bussalai a favore di questo Consorzio; 

- non comporta alcun onere per questo Consorzio e costituisce, per il Dirigente, una opportunità di crescita 

professionale;  

RITENUTO, per quanto sopra, che nulla osti a che l’Ing. Bussalai svolga detto incarico, per conto del Consorzio di 

Bonifica dell’Oristanese; 

RITENUTO pertanto di provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

1. di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa, l’Ing. Sebastiano Bussalai, dirigente dell’Area Tecnica di 

questo Ente, a svolgere l’incarico di Presidente della Commissione giudicatrice relativa all’affidamento dell’appalto 

dei lavori di “Riqualificazione idraulica della bonifica dello stagno di Sassu” CUP G22H18000320002 indetto dal 

Consorzio di Bonifica dell’Oristanese, con sede in Oristano; 

2. di dare atto che detta attività non comporta alcun onere per il Consorzio, verrà svolta dall’Ing. Bussalai al di fuori 

dell’orario di servizio – fino alla conclusione del procedimento di che trattasi - e che la stessa non pregiudicherà in 

alcun modo lo svolgimento delle attività lavorative svolte dal predetto funzionario a favore di questo Ente;  

3- di dare atto che la presente autorizzazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione di cui al d.lgs. n. 33/2013 e s.m. 

e i.  

 IL DIRETTORE GENERALE  

Ing. Antonio Madau 

 
proposta n. 1068 del 30/11/2022 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 01/12/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Mssimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  01/12/2022                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


